
 

 

UCHWAŁA NR LVII- 512/23 

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łapsze Niżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, i art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), 

Rada Gminy w Łapszach Niżnych uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 

Uchwały, w tym: 

a) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 

Uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę -70.000,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne budżetu Gminy Łapsze 

Niżne w roku 2023, zgodnie z Załącznikiem  nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Zdzisław Majerczak 

         

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 8686



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LVII- 512/23 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
Zmiana planu dochodów Budżetu Gminy Łapsze Niżne 

 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 45 907 954,38 0,00 0,00 45 907 954,38 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  278 267,00 0,00 0,00 278 267,00 

 
majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 291 440,00 0,00 30 000,00 321 440,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  261 440,00 0,00 0,00 261 440,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 291 440,00 0,00 30 000,00 321 440,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  261 440,00 0,00 0,00 261 440,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00 60 000,00 

majątkowe razem: 8 711 152,20 0,00 30 000,00 8 741 152,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  970 130,00 0,00 0,00 970 130,00 

 
Ogółem: 54 619 106,58 0,00 30 000,00 54 649 106,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 248 397,00 0,00 0,00 1 248 397,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8686



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LVII- 512/23 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
Zmiana planu wydatków Budżetu Gminy Łapsze Niżne 

 
                   

Dział Rozdział 
§/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 
porę- 
czeń  
i gwa-
rancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport i 
łączność 

przed zmianą 7 247 159,30 2 419 287,10 2 379 287,10 5 330,00 2 373 957,10 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 827 872,20 4 827 872,20 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -608 493,00 -608 493,00 -608 493,00 0,00 -608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 608 493,00 608 493,00 608 493,00 0,00 608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 247 159,30 2 419 287,10 2 379 287,10 5 330,00 2 373 957,10 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 827 872,20 4 827 872,20 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 4 916 352,96 1 418 372,76 1 418 372,76 5 330,00 1 413 042,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 497 980,20 3 497 980,20 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 608 493,00 608 493,00 608 493,00 0,00 608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 524 845,96 2 026 865,76 2 026 865,76 5 330,00 2 021 535,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 497 980,20 3 497 980,20 0,00 0,00 0,00 

 60018  

Działalność 
Rządowego 
Funduszu 
Rozwoju Dróg 

przed zmianą 608 493,00 608 493,00 608 493,00 0,00 608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -608 493,00 -608 493,00 -608 493,00 0,00 -608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 333 112,38 460 612,38 386 412,38 7 753,00 378 659,38 2 000,00 72 200,00 0,00 0,00 0,00 872 500,00 872 500,00 275 200,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 363 112,38 460 612,38 386 412,38 7 753,00 378 659,38 2 000,00 72 200,00 0,00 0,00 0,00 902 500,00 902 500,00 275 200,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 298 500,00 426 000,00 372 400,00 7 753,00 364 647,00 2 000,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 872 500,00 872 500,00 275 200,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 328 500,00 426 000,00 372 400,00 7 753,00 364 647,00 2 000,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 902 500,00 902 500,00 275 200,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 
komunalna  
i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 8 076 305,00 5 107 065,00 4 911 392,00 1 200 341,00 3 711 051,00 0,00 18 032,00 177 641,00 0,00 0,00 2 969 240,00 2 969 240,00 2 518 786,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 076 305,00 5 207 065,00 5 011 392,00 1 200 341,00 3 811 051,00 0,00 18 032,00 177 641,00 0,00 0,00 2 869 240,00 2 869 240,00 2 218 786,00 0,00 0,00 

 90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego  
i klimatu 

przed zmianą 2 726 622,00 204 524,00 26 883,00 0,00 26 883,00 0,00 0,00 177 641,00 0,00 0,00 2 522 098,00 2 522 098,00 2 518 786,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 726 622,00 304 524,00 126 883,00 0,00 126 883,00 0,00 0,00 177 641,00 0,00 0,00 2 422 098,00 2 422 098,00 2 218 786,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 66 241 846,48 46 835 661,43 39 197 411,69 22 338 891,75 16 858 519,94 1 648 272,00 5 021 258,74 505 219,00 0,00 463 500,00 19 406 185,05 19 406 185,05 4 098 796,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -908 493,00 -608 493,00 -608 493,00 0,00 -608 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 938 493,00 708 493,00 708 493,00 0,00 708 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 271 846,48 46 935 661,43 39 297 411,69 22 338 891,75 16 958 519,94 1 648 272,00 5 021 258,74 505 219,00 0,00 463 500,00 19 336 185,05 19 336 185,05 3 798 796,00 0,00 0,00 
                       

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8686



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr LVII- 512/23 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

Zmiana planu wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne Budżetu Gminy Łapsze Niżne 
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 872 500,00 30 000,00 902 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 872 500,00 30 000,00 902 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 530 300,00 30 000,00 560 300,00 

   Modernizacja remiz OSP w ramach Programu "Małopolskie remizy" 530 300,00 30 000,00 560 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 969 240,00 - 100 000,00 2 869 240,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 522 098,00 - 100 000,00 2 422 098,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 312,00 200 000,00 203 312,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców i na budynku 
przepompowni wody 

3 312,00 - 3 312,00 0,00 

   

Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin: Nowy Targ, 
Miasta Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne Brzesko, Alwernia, Babice, 
Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia 

0,00 203 312,00 203 312,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 218 786,00 - 300 000,00 918 786,00 

   

Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin: Nowy Targ, 
Miasta Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne Brzesko, Alwernia, Babice, 
Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia 

1 218 786,00 - 300 000,00 918 786,00 

  

Razem 19 406 185,05 - 70 000,00 19 336 185,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8686


		2023-12-12T13:12:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




